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تلاش شورای شهر برای ورود روز تهران، روز پایتخت ایران اسلامی به تقویم

یک بام و دو هوای شهرداری
 در سئول

شرق: ترافیــک مهر و برگزاری نمایشــگاه پرمخاطب در محل 
دائمی نمایشــگاه ها به یکی از تذکرات پرتکرار اعضای شورای 
شــهر تهران تبدیل شده است. روز گذشــته ناصر امانی، عضو 
شورای شهر، از برخی از اعضای شورای شهر گلایه کرد که چرا 
بــا وجود مخالفت با برگزاری نمایشــگاه در این مکان، دعوت 
برگزارکنندگان نمایشگاه را می پذیرند یا شهرداری چرا فضاهای 
تبلیغاتی خــود را در اختیار آنها قرار می دهد. موضوع دیگری 
که مورد انتقاد برخی از اعضای شــورای شــهر بود، برگزاری 
کم رونق روز تهران بود. به گفته مهدی چمران، رئیس شورای 
شــهر تهران، روز ۱۲ مهر روز آغاز هفته تهران و روز تهران بود 
که بســیاری از مجموعه ها از ســوی فرمانــداری تهران برای 
برگزاری مراســم های مرتبط با هفته تهران دعوت شــدند که 
متأســفانه اقدام درخورتوجهی صــورت نگرفت. ضمن اینکه 
از مجموعه شهرداری تهران نیز درخواست داریم تا نسبت به 
برگزاری برنامه هایی درباره تهران اهتمام ویژه ای داشته باشند.

او در ادامه ســخنانش خبر از آغاز فعالیت جدی مشارکت 
محله ای در شــهر تهران داد و گفت: هر هفته جلســات ستاد 
تشــکیل و برنامه ها در آن تدوین می شــود و مقرر شــد که از 
سه شــنبه فراخوانی برای دعوت از شورایاران ادوار در سامانه 
ستاد هماهنگی مشارکت های محله ای منتشر شود و شورایاران 
تا پایان مهرماه فرصت دارند در این فراخوان ثبت نام و با شورای 
محلات به عنوان ناظران شورای شهر تهران همکاری کنند. او 
در ادامه ضمن ابراز تأســف از حکم قبلی دیوان عدالت اداری 
مبنی بر توقف فعالیت ستاد محلات گفت: امیدواریم با انجام 
برنامه ریزی های درست از سوی مجلس شاهد بازگشت ستاد 
محلات به جایگاه قانونی و واقعــی خود در تمام محله های 

شهر تهران باشیم.
او یادآور شــد: با وجود هجمه عظیمــی از مخالفت ها، ما 
برای تشکیل و حفظ جایگاه شورایاری ها با چنگ و دندان تلاش 
کردیم و توانســتیم پایه آن را در شهر مســتحکم کنیم و امید 
آن داریم تا با اصلاح قانون شــورایاری ها جایگاه واقعی خود 
را به دســت بیاورد. ما هر چقدر تمام مردم شهر را برای انجام 
امور شهر دخیل کنیم، موفق تر خواهیم بود، نه تنها شهر؛ بلکه 
در امور کشــور؛ بنابراین باید زمینه ای فراهم کنیم تا نمایندگان 

محلات جزئی از مدیریت شهر باشند.
بنا بر گفته رئیس شــورای شهر تهران تا برگزاری انتخابات 
شورایاری مقرر شده تا هر محله پنج نفر به عنوان ناظر مردمی 

و محلی منتخب و کار ستاد محلات آغاز شود.

روز گذشــته ناصر امانی هم با اشــاره به وضعیت ترافیک 
پایتخت در نیمه دوم ســال گفت: شهردار تهران و معاونانش 
بارها درباره وضعیــت ترافیکی تهران به بیان گزارش هایی در 
صحن علنی پرداختند، شورای شهر نیز بودجه خوبی را در سال 
جاری برای توسعه حمل ونقل عمومی اختصاص داده است؛ 
اما بحث ترافیک آن هم در نیمه دوم سال موضوعی است که 

به نظر می رسد مورد غفلت قرار گرفته است.
او با بیان اینکــه مقام معظم رهبری چندی پیش در دیدار 
با نخبگان و شــرکت های دانش بنیان به مسئله ترافیک تهران 
اشاره داشتند، گفت: آیا از آن زمان تاکنون اقدام خاصی درباره 
حل وضعیت ترافیک تهران انجام شــده؟ آیا گزارشــی در این 
زمینه داریم که بخواهیم ارائه دهیم؟ اساســا اقداماتی مانند 
طرح ترافیک، شناورســازی ســاعت کار، اجــرای طرح زوج و 
فــرد و... چقدر در کاهــش ترافیک تهران مؤثر بوده اســت؟ 
اســتانداری و فرمانداری چندی پیش اعــلام کردند که تا آخر 
مهر هیچ نمایشــگاهی در سایت ســئول برگزار نمی شود؛ اما 
همان موقع ســه نمایشگاه در ســئول برگزار شد و تا آخر مهر 
هم ســه نمایشــگاه دیگر در آنجا برگزار می شود، جالب است 
که شهرداری تهران هم برای برگزاری این نمایشگاه ها تبلیغات 

انجام می دهد.
امانی با اشاره به وضعیت ترافیکی پایتخت گفت: موضوع 
موتورسیکلت ها در شهر رها شده است و هیچ متولی ای ندارد 
و اساســا جای سؤال است که هوشمندســازی که قرار بود در 

راستای مدیریت ترافیک تهران صورت بگیرد، چه شد؟
او ادامه داد: از شــهرداری می خواهــم موضوع ترافیک را 
تحت تأثیر دیگر اقدامات خود قرار ندهد و از شورا می خواهم 
که در اولین جلسه از معاون حمل ونقل شهرداری تهران دعوت 
کنند تا صرفا درباره وضعیت ترافیک پاسخ گو باشد؛ چراکه در 
برخی نقاط با ترافیکی مواجه هستیم که اگر دو مأمور در آنجا 
می بود، ترافیکی ایجاد نمی شد و جا دارد از رئیس پلیس راهور 

تهران نیز دعوت کنیم که به شورای شهر بیایند.
روز گذشــته به رسم هرساله برخی از اعضای شورای شهر 
مصوبه شهر دوســتدار کودک را پیگیری کردند و به شهرداری 

تذکر دادند تا گزارشی در این زمینه ارائه دهد.
مهدی عباســی، رئیس کمیســیون معماری و شهرسازی، 
درباره مصوبه  شــهر دوستدار کودک و نیز آیین نامه  مصوب ۹۴ 
گفت: آیین نامه ای در ســال ۹۴ به تصویب شورای شهر تهران 
رســید که در ســال ۹۹ ماده واحده ای به آن افزوده و اجرا شد. 

مقرر شد براســاس تبصره یکم، دستورالعمل آن در مدت سه 
ماه به شــورا ارائه شــود که امیدواریم شــهرداری تهران این 
دستورالعمل را ارســال کند. از شــهرداری تهران درخواست 
می شود مصوبه مذکور را تبدیل به شاخص کرده و شاخص ها 
را مورد ارزیابی و سنجش قرار داده و نتایج حاصله را به صحن 

شورا ارائه دهد.
زهرا شمس احسان هم در تذکر دیگری با تأکید بر ضرورت 
ســنجش میزان تحقق اهداف شــهر دوســتدار کودک شــهر 
تهران گفت: در دهه های اخیــر از منظر محتوایی، تلاش های 
ارزشــمندی در زمینه تحقق جنبه های قانونی و برنامه محور 
شــهر دوســتدار کودک انجام شده اســت؛ برای مثال مصوبه 
شورای عالی شهرسازی و معماری با عنوان «الزامات و ضوابط 
عام شــهر دوســتدار کودک» حقوق کودکان در برخورداری از 
فضاهای شــهری امن، ایمن و محیط های شــاد بــرای بازی و 

پرورش خلاقیت را به رسمیت می شناسد.
رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران گفت: اما به نظر 
می رســد از منظر فرایندی و عملیاتی هنوز با رسالت و اهداف 
راســتین شــهر دوســتدار کودک فاصله داریم؛ زیرا فضاهای 
شهری امروز به طور کامل پاسخ گوی نیازهای کودکان نبوده اند.
شمس احسان با بیان اینکه فضای شهری باید امکان لمس 
و تجربه را به کودکان بدهد و نه تنها کودکان را طرد نکند؛ بلکه 
ضمن ســادگی، در دل خود فضاهای متعدد و ویژه ای را برای 
حضور و مشــارکت فعالانه آنها داشــته باشد، گفت: آرمان ما 
زیست پذیرکردن شــهر برای تمام گروه هاست و شهر دوستدار 
کودک به ذاتِ خویش، پرورنده اســت و ما با گام برداشــتن در 
این مســیر، منتهای اثربخشی غیرمستقیم خود در ساحت های 

تربیت را رقم خواهیم زد.
اعضای شــورای شــهر تهران روز گذشــته باز هم یکی از 
مصوبات قدیمی شورای شــهر را بازنگری و اصلاح کردند. در 
جریان بررســی طرح «اصلاح تبصــره ماده واحده مصوبه روز 
تهران، روز پایتخت ایران اسلامی» ناصر امانی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شهر تهران، در تذکری عنوان کرد که با 
توجه به اینکه ســال ۹۵ این موضوع به تصویب شورا درآمده 
و به شــهرداری تهران ابلاغ و در نهایت دبیر شــورای فرهنگ 
عمومی در پاســخ به مطرح شدن این موضوع عنوان کرد که با 
نام گذاری روز تهران مخالفت شده است، گفت: ما همان سیکل 
قدیم را در این زمینــه تکرار می کنیم؛ اما می توان در این باره به 

شهرداری تهران الزام داد تا مصوبه شورا را اجرا کند.

او افزود: ما نه تنها اصرار بر تغییر مصوبه قبلی داریم؛ بلکه 
برای شــهرداری تهران نیز تعیین تکلیــف اجرائی می کنیم و 
می گوییم شما موظف هســتید شورای سیاست گذاری تشکیل 
دهید که بنده پیشــنهاد می دهم حســب همان مصوبه قبلی 

شورا اجرائی شود.
مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر تهــران، نیز توضیح 
داد: درباره مصوبه قبلی بایــد عنوان کنم که در آن زمان بنده 
به عنــوان یکی از اعضای شــورای فرهنگ عمومی کشــور در 
جلســات حضور داشتم و در همان جا این موضوع مطرح شد؛ 
اما اعلام شــد که در آیین نامه نحوه نام گذاری ما شهر، استان و 
نام های خاص ممنوع است؛ از این رو نامه آن زمان دبیر شورای 
فرهنگ عمومی آمده بود که میسر نیست؛ اما تهران به لحاظ 
جایگاه از تأثیرگذاری بالاتری برخوردار اســت و قابل قیاس با 

شهرهای دیگر نیست.
در ادامه پرویز ســروری، نایب رئیس شورا، نیز در توضیحی 
عنوان کرد: نباید تهران را با استان های دیگر قیاس کرد؛ چرا که 
تهران مرکز و پایتخت اســت؛ ضمن آنکــه ما باید برای تعیین 

روزی به نام تهران تأکید کنیم.
با توجه به اینکه شــورای عالی اســتان ها یکــی از اعضای 
اصلی در شــورای فرهنگ عمومی است، تلاش خواهیم کرد 
تا در صورت اعلام وصول شــدن این موضوع دفاعیه قاطعی 
را در این زمینه انجام دهیم. مجموعه شهرداری تهران باید در 
این موضوع پیشتاز باشد و این گله مندی وارد است که با توجه 
به فرارســیدن هفته تهران ما اقــدام درخورتوجهی را در این 
زمینه در سطح شهر شــاهد نبودیم؛ از این رو زمانی که خود ما 
متولی شهر تهران هستیم، نسبت به این مهم حساسیت لازم را 
نداریم؛ آن وقت چه توقعی می توان داشت که این حساسیت 
از سوی ارگان ها و دســتگاه های دیگر مشهود باشد. ما باید از 
ســال آینده موضوع هفته تهــران را در اولویت فعالیت های 
اجتماعی قرار دهیم و برنامه های فراکشــوری در معرفی شهر 
تهران و تهران گردی داشــته باشیم. اگر شــهرداری تهران این 
گله مندی اعضای شــورای شــهر تهران را جدی بگیرد و برای 
سال آینده برنامه ریزی کند، قطعا مسیر نام گذاری روز تهران در 

تقویم رسمی کشور سهل تر خواهد شد.
در پایان بررســی ها و موضوعات مطرح شــده از ســوی 
اعضای شــورای شــهر، طرح «اصلاح تبصــره ماده واحده 
مصوبــه روز تهــران، روز پایتخت ایران اســلامی» با ۲۰ رأی 

موافق به تصویب رسید.

یـادداشـت

گمان می کنم کودکم اوتیستیک است!

اگر کودکی متفاوت از هم ســالانش رشد می کند، والدین یا مراقبانش معمولا 
اولین کســانی هستند که متوجه این موضوع می شوند. به طور متداول و معمول، 
کودکان در دوره های گوناگون رشــد، مراحل مشــخصی را طــی می کنند؛ نقاط 

عطفی که هرکدام در سن خاصی بروز پیدا می کنند.
در هر دوره   ســنی، کودک باید مرحله ای از رشد مناسب با آن سن را پشت سر 
بگذارد. البته که نرســیدن به مرحله رشــد مورد انتظار به این معنی نیســت که 
کودک شــما اوتیستیک است. اما اگر شک دارید که رشد فرزندتان با دیگر کودکان 
متفاوت است یا نه، هیچ اشکالی ندارد که احتمال اوتیستیک بودن را بررسی کنید.

نشانه های رایج
هر فرد اوتیســتیک با دیگری متفاوت اســت و ویژگی های منحصربه فرد خود 
را دارد. با وجود این، گاه علائم رایج کودک یا فرد جوان اوتیســتیک شــامل موارد 

زیر است:
تفاوت در رشــد گفتــار: برای مثال، تأخیر در صحبت کــردن یا تفاوت در نحوه 

استفاده از کلمات.
تفاوت در تعاملات اجتماعی: برای مثال، تعامل با اســباب بازی ها به شیوه ای 

سفت و سخت یا تکراری، همچنین داشتن تماس چشمی محدود.
تفاوت های حســی: برای مثال، به شــدت برانگیخته شــدن با تجربیات بصری 

خاص یا داشتن ترجیحات غیرعادی در زمینه لمس کردن.
تفاوت هــای عاطفی یا رفتاری: برای مثال، داشــتن اضطراب زیاد یا ناتوانی در 

مدیریت احساسات.
سرعت عمل برای ازدست ندادن زمان طلایی

مداخله زودهنــگام برای اطمینــان از اینکه کودکان و نوجوانان اوتیســتیک 
می تواننــد زمینه های رشــد، یادگیری و موفقیت خود را دنبال کنند، بســیار مهم 

است.
اگر مشکوک هســتید که فرزندتان اوتیستیک است، اولین قدم این است که به 
دنبال تشخیص باشــید. هرچه زودتر درباره این مسئله بدانید، زودتر می توانید به 
پشتیبانی هایی دسترسی پیدا کنید که زندگی را برای شما و فرزندتان آسان تر کند.

بسته آموزشی والدین
آیا فکر می کنید فرزندتان اوتیستیک است یا به تازگی اوتیسم را در او تشخیص 

داده اند؟
اگر پاســخ مثبت اســت، درباره اقدامات بعدی پرســش های زیادی خواهید 

داشت.
بســته های آموزشــی حــاوی اطلاعــات فــراوان و در عیــن حال ســاده  و 
تجمیع شــده ای است که والدین و مراقبان را در طول سفر فرزندشان در سال های 
اولیه زندگی راهنمایی می کند. این بسته ها مملو از نکات کاربردی است؛ از فرایند 
ارزیابی اوتیســم تا چگونگی برخــورد با کودک در اولین روز مدرســه؛ همچنین 
شــامل فهرســت های متعددی  برای حمایت از والدین در سال های اولیه زندگی 

فرزندشان می شود.
نکاتی برای والدین

در مقام والدین کودکی اوتیســتیک، شاید خود شما هم به حمایت نیاز داشته 
باشید.

۱۰ نکته برای والدین
- درباره اوتیســم آگاهی داشــته باشید، اما تمام تلاشــتان را بر نیاز فرزندتان 

متمرکز کنید، نه برچسب زدن به او به دلیل اوتیستیک بودن.
اطلاعات زیادی در بسته های آموزشــی وجود دارد و غرق شدن در آنها آسان 
است. اما هر کودک اوتیستیک متفاوت با دیگری است و رسیدگی های متفاوتی را 
هم طلب می کند؛ بنابراین قدمی مفید بردارید و روی اقداماتی تمرکز کنید که باید 
برای حمایت از فرزندتان و رفع نیازهای او در هر مرحله از سفرش انجام دهید.

- کودک شما مانند هر کودک دیگری شخصیتی منحصر به فرد دارد. فرزندتان 
را همان طورکه هست دوست بدارید. از طرفی گمان نکنید که او دوستتان ندارد. 
چنین کودکانی ممکن است دوست داشتن خود را ابراز نکنند یا درخواست نوازش 

نکنند، اما اطمینان داشته باشید که همچنان شما مرکز جهان  ایشان هستید.
- احساســاتتان را نادیــده نگیرید و دربــاره اش صحبت کنید. ممکن اســت 
احساس عصبانیت کنید یا احساس کنید در حال غرق شدن در دنیای خود هستید. 
شــاید دریابید نگران آینده ای هستید که فرزندتان ســال ها با آن فاصله دارد. این 
افــکار طبیعی اند؛ بنابراین اشــکالی ندارد کــه با اطرافیانتان درباره احساســتان 
صحبت کنید. هیچ کس شــما را قضاوت نمی کنــد و اطرافیانتان احتمالا بیش از 

آنچه فکر می کنید درکتان خواهند کرد.
- اگر از موقعیت یا دشــواری هایی که خود یا فرزندتان با آن روبه رو هســتید، 
احســاس عصبانیت می کنید، این احساس طبیعی است. شما می توانید عصبانی 
باشــید. ولی عصبانی شــدن در قبال عزیزانتــان کمکی به شــما نمی کند! اگر با 
خانواده تان بر سر موضوعی مرتبط با اوتیسم بحث کردید، به یاد داشته باشید که 

شاید هضم آن موضوع برای سایرین هم به اندازه شما مشکل باشد.
- به یاد داشته باشید که شما هم حق زندگی دارید. اجازه ندهید که اوتیسم هر 
ســاعت از بیداری شما را به خود معطوف کند. برای خودتان وقت بگذارید. زمان 
باکیفیتی را با سایر عزیزانتان بگذرانید و مهم تر آنکه مدام درباره اوتیسم صحبت 
نکنید. همه افراد خانواده شــما - از جمله خود شــما – با وجود دشــواری های 

احتمالی، شایسته دریافت حس ارزشمندی، توجه و خوشحالی هستند.
- پیروزی های فرزندتان هر اندازه هم که کوچک باشند، قدردان آنها باشید. بر 
کاری تمرکــز کنید که فرزندتان می تواند انجام دهد. روی نقاط قوت او کار کنید و 
علائق خاصش را بپذیرید؛ همچنین از مقایسه کردن او با کودکان دیگر پرهیز کنید.
- شــما تنها نیســتید! با والدین دیگری که فرزند یا فرزندان اوتیســتیک دارند 
دوســت شوید و دشواری های روزمره و احساساتی را که تجربه می کنید با  آنها به 
اشتراک بگذارید؛ زیرا آنها به راحتی شــما را درک می کنند. سعی کنید جامعه ای 

متشکل از افراد حمایت کننده و فهمیده بسازید.
- از تمــام خدمات موجود و فعالیت های اجتماعی برای کودکان اوتیســتیک 

استفاده کنید.
شــما و فرزندتان با دسترسی به خدمات مرتبط به اوتیسم و ورود به این فضا 
می توانید راهی آســان برای مراقبت بیشــتر از خود و فرزندتان پیدا کنید. ارتباط 
شما با افرادی که از مشکلات مشابه رنج می برند و درک بیشتری از وضعیت شما 

دارند، کمک فراوانی به شما می کند.
- مشــارکت کنید؛ زیرا مشارکت فرد اوتیستیک در فعالیت های گوناگون سبب 

توانمندی وی خواهد شد.
- با شــرکت در فعالیت هــای اجتماعی که خارج از فضای جامعه اوتیســم 
اتفاق می افتد، مقدمــات ورود فرزندتان به جریان روزمره   جامعه  و ادغام او را با 
این محیط فراهم آورید. اگر فرزند شــما تنها کودک اوتیستیک در جامعه اطراف 
شماســت، معطل نشوید. «تطبیق» یافتن با شــرایط موجود در اختیار فرزند شما 
نیســت. در حقیقت، چنین چیزی به فعالیتی بستگی دارد که کودکتان را به خود 

جذب می کند؛ پس محیطی تازه خلق کنید.
*مترجم و کارشناس پژوهشگری علوم اجتماعی
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شرق: روز شنبه افغانستان چند بار لرزید. گزارش ها می گویند از صبح روز شنبه افغانستان 
تنها در یک ســاعت چهار بار با شــدت بالایی لرزید. اولین زلزله حوالی ساعت ۱۰:۱۱ به 
وقوع پیوســت؛ زلزله ای با بزرگای ۶.۳ ریشــتر که در مشــهد هم احساس شد. دو زلزله 
بعدی بزرگای ۵.۶ و ۴.۱ ریشــتر داشــتند. زلزله چهارم در ســاعت ۱۰ و ۴۲ دقیقه و ۵۳ 
ثانیه با بزرگای ۶.۵ ریشــتر بخش هایی از این کشــور را لرزاند. اگرچه شدت این زلزله بنا 
بر اعلام ســازمان زمین شناسی ایالات متحده در ســه ولایت هرات، فراه و بادغیس، ۶.۳ 
ریشتر گزارش شده اســت، اما برخی منابع از جمله «مرکز تحقیقات علوم زمین آلمان» 
بزرگی آن را ۵.۶ اعلام کرده اند. با گذشــت دو روز از این حادثه، حالا رسانه ها از افزایش 
تعداد جان باختــگان این حادثه به دو هزار نفر خبر دادنــد. بنا بر تجربه چنین حوادثی 
در افغانستان، باید منتظر بالاتر رفتن تعداد قربانیان باشیم؛ چرا که اغلب امدادرسانی به 
روستاها به ویژه روستاهای دور دست به سختی انجام می شود. در همین راستا بی بی سی 
به نقل از مقامات افغانستان اعلام کرده است صدها نفر در روستاهای اطراف هرات زیر 
آوار مانده اند و دست کم هشت روســتا در ولسؤالی زنده جان به طور کامل تخریب شده 
است. این گزارش حاکی از آن است که بعضی از این روستاها جمعیتی بیش از هزارو ۱۰۰ 
نفر دارند که در یکی از آنها، فقط صد نفر جان ســالم به در برده اند. تصاویر منتشرشده، 
انبوهی از آوار ناشی از ریزش ساختمان ها را نشان می دهند. در همین حال، هفته گذشته 
بانک جهانی هشــدار داد دو ســوم خانواده های افغان در حال حاضر با «چالش درخور 

توجهی در حفظ معیشت خود» روبه رو هستند.

بیش از ۲ هزار نفر تلفات زلزله تا کنون
بر اساس تازه ترین آمار اعلام شده از حکومت طالبان، شمار جان باختگان زمین لرزه 
۶.۳ ریشتری روز گذشته در ولایت هرات از دو هزار نفر فراتر رفت و تاکنون به دو هزار و 
۵۳ نفر رسیده است. طلوع نیوز افغانستان اعلام کرد «جانان فایق»، سخنگوی طالبان 
در امور رســیدگی به حوادث، در نشستی خبری گفته است: بر اساس آماری که تا کنون 
اعلام شــده، دو هزار و ۵۳ نفر در زمین لرزه روز گذشته در هرات جان باخته  و بیش از ۹ 
هزار نفر دیگر زخمی شــده اند. به گفته او، بیشتر قربانیان این زمین لرزه در ۱۳ روستای 
منطقه زنده جان در ولایت هرات هســتند. فایق گفت:  هزار و ۳۲۰ خانه بر اثر این زلزله 
ویران شده است. سخنگوی دولت طالبان افزود: این یکی از مرگبارترین زمین لرزه هایی 

است که در دو دهه اخیر کشور را لرزاند.
عبدالوحیــد رایــان، ســخنگوی وزارت اطلاعــات و فرهنگ طالبان گفــت: تلفات 
زمین لرزه در هرات بیشــتر از آن چیزی اســت که در ابتدا گزارش شده بود. وی ضمن 
درخواســت کمک فوری گفت: حدود شش روستا ویران شــده و صدها غیرنظامی در 
زیر آوار مدفون شــده اند. ســازمان ملل نیز درباره این موضــوع گفت: مقامات محلی 
پیش بینی می کنند با ادامه تلاش های جســت وجو و نجات در میان گزارش هایی مبنی 
بر محبوس شــدن برخی افراد زیر ساختمان های فروریخته، تعداد تلفات افزایش یابد. 
ارتباطات تلفنی در هرات قطع شــده و دریافت جزئیات از مناطق آســیب دیده دشوار 
اســت. ویدئوهای موجود در شبکه های اجتماعی، صدها نفر را در خیابان ها در خارج 

از خانه ها و ادارات خود در شهر هرات نشان می دهد.
احتمال تکرار زمین لرزه ها در روزهای آینده

یکی از نکات عجیب در زلزله افغانستان، تکرار زمین لرزه ها به تعداد زیاد است. در 
همین راستا، مهدی زارع، استاد پژوهشگاه زلزله، به خبرآنلاین می گوید: «امروز حوالی 
ساعت ۱۰:۱۱ صبح به وقت ایران، زمین لرزه ای با بزرگای ۶.۲ در افغانستان اتفاق افتاد. 
هشــت دقیقه بعد یک زلزله با بزرگای ۵.۴ در همان منطقه رخ داد که پس لرزه زلزله 
اول بود. حدود نیم ســاعت بعد یعنی ساعت ۱۰:۴۰ زمین لرزه ای با بزرگای ۶.۴ رخ داد 
و بعد از آن نیم ســاعت بعد و ساعت ۱۱:۱۰ زمین لرزه ای با بزرگای ۵.۹ اتفاق افتاد. این 
چهــار لرزه که در فاصله یک ســاعت پیاپی رخ داده انــد، در ۱۸ کیلومتری هرات و در 

منطقه ای است که حدود ۲۲۰ هزار نفر جمعیت دارد».
زارع دربــاره فاصله کانون زلزله با ایران ادامه می دهد: «کانون زلزله ها حدود ۱۸۰ 
کیلومتر با مشــهد و حدود ۸۰ کیلومتر با پهنه فریمان و سفید سنگ در استان خراسان 

رضوی فاصله داشت».
ایــن زلزله شــناس بــا اشــاره بــه خســارت های احتمالی زلزلــه بیــان می کند: 
«ساختمان های بلند در مشهد برای این چهار لرزه به شدت لرزیده اند که طبیعی است. 
البته انتظار خســارت محدود در ناحیه تربت جام وجود دارد، اما خســارت های جدی 
و بزرگ مربوط به پهنه هرات و شــهرهای اطرف آن می شود». او درباره پس لرزه های 
زلزله افغانســتان می گوید: «کانون زمین لرزه ها بین هشــت تا ۱۵ کیلومتر بوده است. 

چنین میزان آزادی انرژی و گسیختگی گسله موجب رخداد پس لرزه ها حداقل در چند 
هفته آینده و حتی چند ماه آینده خواهد شد». زارع در پایان یادآور می شود: «بر اساس 
گزارش های دریافت شده شــبکه لرزه نگاری باند پهن پژوهشگاه بین المللی زلزله پنج 

دقیقه بعد از رخداد زمین لرزه اول این زلزله را ثبت کرد».
مردم افغانستان در خیابان

تعداد زیاد پس لرزه های زلزله افغانستان موجب شده تا مردم هرات و بخش زیادی 
از افغانســتان از ترس زلزله شــب را در خیابان بمانند. در پی وقوع زمین لرزه ها، مردم 
خانه های خود را ترک کرده و به خیابان ها آمده اند و حالا دومین شــب را در ســرمای 
پاییزی افغانستان در خیابان گذرانده اند. سرمای هوا در کنار بحران سوخت، ناامنی در 
افغانستان و چالش های دیگر، شب های ســختی را برای شهروندان افغانستانی پدید 

آورده است.
محموله امدادی هلال احمر به افغانستان ارسال شد

رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از ارسال محموله امدادی 
به افغانســتان خبر داد. بابک محمودی، رئیس ســازمان امداد و نجات، با اشــاره 
به اینکه شــنبه ۱۵ مهرماه، ســاعت ۱۰:۱۱ به وقت تهران اولین زمین لرزه به قدرت 
۶.۳ ریشــتر در عمق هفت کیلومتری زمین، شــمال غرب شــهر هرات در کشــور 
افغانســتان را لرزاند، گفت: به دلیل احســاس زمین لرزه در اســتان های خراسان 
رضوی و جنوبی، تیم های عملیاتی برای ارزیابی به روســتاهای مرزی اعزام شدند 
که خوشــبختانه زمین لرزه در ایران بدون خسارت مالی و جانی بوده است. وی با 
تشــریح دیگر اقداماتی که در زلزله افغانستان انجام شده، ادامه داد: پس از وقوع 
زلزله به اســتان های مرزی اطلاع  رسانی شــد و حوادث احتمالی به دلیل نزدیکی 
کانون زمین لرزه به مرزهای ایران و احساس زمین لرزه در کشور ایران، پیگیری شد. 
محمــودی گفت: رصد و پیگیــری ابعاد مختلف حادثه از طریــق منابع مختلف 
خبری توســط مرکز EOC ســازمان، پیگیری حادثه از طریق مرکز EOC خراسان 
رضوی و تعامل و تبادل اطلاعات با جمعیت هلال احمر شــهر هرات در خصوص 
خسارات احتمالی زلزله، اعلام آماده باش به تیم های عملیاتی استان های خراسان 
رضوی، خراســان جنوبی و خراســان شــمالی برای اعزام از طریق زمینی، اعلام 
آماده باش تیم واکنش ســریع سازمان و استان های قم و قزوین برای اعزام هوایی 
از دیگر اقداماتی است که انجام شده است. وی افزود: امروز ۵۰ امدادگر در قالب 
۱۰ تیم عملیاتی از استان های خراســان رضوی، جنوبی و شمالی و سازمان امداد 
و نجات به افغانســتان اعزام شدند. محمودی گفت: محموله امدادی شامل ۵۰۰ 
دســتگاه چادر امدادی، هزار تخته موکت، چهار هزار تخته پتو، ۵۰۰ ست ظروف، 
۵۰۰ بســته غذایی (۱۰ روزه) به همــراه تجهیزات جســت وجو و نجات، زنده یاب 
و تیم های آنســت از خراســان رضوی به افغانســتان انتقال پیدا کرد. لجســتیک 
به کارگیری شده شامل سه دستگاه وانت آنست، شش دستگاه وانت کمک دار، سه 

دستگاه آمبولانس و پنج دستگاه خودروی سنگین نیز به افغانستان اعزام شد.

آمار جان باختگان زلزله در افغانستان از  ۲۰۰۰ نفر  فراتر رفت
لرزه بر  جان همسایه


